Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

NE baz# t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 53, 55, 57, 58 dhe 84 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ &
MMPH-s& Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe & II-t€ t€ ndértimeve, dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019, t& aplikuesve Naxhije Hertica,
Ganimete Robaj-Xhelili nga Prishtina, dhe investitorit “Labi Com” shpk, me seli né Prishting, pér
miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& kushteve ndértimore té caktuara me aktin administrativ
“Vendim pér caktim t& kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, léshuar nga
kjo drejtori, pranimin e palés né procedurg, pérfshirjen né trajtim edhe t& parcelave tjera, si dhe ri-
caktimin e kushteve ndértimore pér “Grupi-Faza 2”7, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém-“Ndértesa 2A™
dhe “Ndértesa 2B”, si “Grupi-Faza 2” e realizimit, n& kuadér t& parcelés ndértimore té bllokut urban
“T4” t¢ Planit Rregullues “Tophane” né Prishtiné dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 04.11.2021, merr
kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019 PER NDRYSHIM-PLOTESIM TE
AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE?”, 05 NR. 350/02-
0144544/18 DT. 07.12.2018 DHE “VENDIM PER NDRYSHIMIN, PLOTESIMIN, DHE KORRIGJIMIN E
VENDIMIT PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE 05 NR. 350/02-0144544/18 DT. 07.12.2018", 05
NR. 350/03-13113/19 DT. 12.02.2019, SHFUQIZIMIN E PJESSHEM TE T1J, PRANIMIN E PALEVE NE
PROCEDURE DHE RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE PER “GRUPI-FAZA 27

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019, n& emér t& aplikuesve Naxhije Hertica,
Ganimete Robaj-Xhelili nga Prishtina, dhe investitorit “Labi Com” shpk, me seli né Prishting, me seli
né Prishting, me certifikaté & regjistrimit t& biznesit nr. 70563568, dhe me pronar Shefqet Gashi nga
Prishtina, pér ndryshimin-plotésimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin ¢ kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, l&shuar nga kjo drejtori, pranimin e paléve né
proceduré, pérfshirjen né trajtim edhe t& parcelave tjera dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér
“Grupi-Faza 2”.

I1. Shfugizohet pjesshém akti adminsitrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05 Nr.
350/02-0144544/18 di. 07.12.2018, pérkatésisht shfugizohen kushtet ndértimore t€ caktuara pér
“Grupi-faza 2" — “Objekti 2A” dhe “Objekti 2B”, t& caktuara nga kjo drejtori, né emér t& pronaréve
Bylent Ribari, Turgay Huniler, Adem Ribari, Sadije Hoxha, Ruzhdi Boshnjaku, Atije Ymeri, Rukije
Dobérgani, Neriman Hasanxhekaj, Eroll Kursani, Edaa Nikag, Ismet Mujeci, Adem Mujeci, Arif
Emini, Sokol Emini, Shefqet Emini, Enis Emini, Bahrije Pakashtica, Mustafa Pakashtica, Fatmir
Morina, Mehmet Rizani, Sabrije Rizani, Mevlude Ballovci, Xhevdet Zariqi, Xhevat Zariqi, Xhelal
Zarigi, Suzan Mehmeti, Shukran Hoti, Hatixhe Krasniqi, Levent Pakashtica dhe Teuta Pakashtica té
gjithé nga Prishtina, dhe investitori NTN “Labi Com” shpk, me seli n& Prishting, me certifikaté té
regjistrimit té biznesit nr. 70563568, dhe me pronar Shefqet Gashi, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste
“Grupi-faza 17 - “Objekti 1A”, “Objekti 1B”, dhe “Grupi-faza 2” — “Objekti 2A” dhe “Objekti 2B”,
né kuadér té parcelés ndértimore t& bllokut urban “T4” té Planit Rregullues “Tophane” né Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 4284-0, 4285-0, 4286-0 (me kusht), 4287-0, 4288-0,
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4289-0 (me kusht), 4290-0, 4291-0, 4292-0, 4293-0, 4294-1, 4294-2, 4295-0, 4296-0, dhe 4297-0 ZK
Prishting, dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 4306-0 dhe 4307-0 ZK Prishting, me trajtim edhe t&
piesés sé parcelés kadastrale nr. 7704-0 ZK Prishting, né pronési “P.SH. Rrugé KK Prishtiné”, me
pjesét e parcelés kadastrale nr. 4289-0, 4288-0 dhe 4287-0 ZK Prishting, dhe kérkesa pér caktimin e
kushteve ndértimore merret né rishqyrtim.

III. U ri-caktohen kushtet ndértimore bashképronaréve Arif Emini, Sokol Emini, Shefqet Emini,

Enis Emini, [smet Mujeci, Adem Mujeci, Naxhije Hertica, Ganimete Robaj-Xhelili, Hatixhe Krasniqi,

Teuta Pakashtica, Bahrije Pakashtica, Mustafa Pakashtica, Levent Pakashtica dhe Gjylinaze Robaj nga

Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi Com” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t&

biznesit nr. 70563568, dhe me pronar Shefqet Gashi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/03-

267514/19 dt. 31.10.2019, pér miratim t& ndryshimit-plotésimit “Vendim pér caktimin e kushteve

ndértimore” 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, l&shuar nga kjo drejtori, pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore

dhe afariste — “Ndértesa 2A”, me etazhitet -2B+P+10 dhe “Ndértesa 2B, me etazhitet -2B+P+9, si

“Grupi-Faza 2" e realizimit, né kuadér & parcelés ndértimore t& bllokut urban “T4” t€ Planit

Rreguliues “Tophane” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 4284-1, 4284-2,

4285-1, 4285-2, 4289-2, 4306-1, 4306-2, 7704-5, 7704-6, 7704-7, 10269-2 dhe 10304-2 ZK Prishtiné,

sipas projekt propozimit/plani i situacionit -“zgjidhja urbane™ té€ prezantuar.

1V. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér t& cilat ri-caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t€

planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:

- Planit Rregullues "Tophane" né Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés s&
Prishtings, 01 nr. 35-579 dt. 22.11.2005, me destinim “ndértim banesor”, dhe i njéjti plan i plotésuar
sipas “Vendim pér plotésimin e ményrés sé realizimit t& Planit Rregullues t€ lagjes “Tophane® n¢
Prishting&”, 01 nr. 35-374 dt. 03.04,2008, i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Prishtinés, dhe

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035-
181427 dt. 24.09.2013, me destinim “ndértim i larté i pérzier”.

Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Plani Rregullues Tophane-PZHU”, me referencé

05 Nr. 350/01-0069549/17 dt. 28.03.2017, té datés 06.04.2017, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém e Komunés s& Prishtinés, dhe dokumenteve 1€ planifikimit

hapésinor té¢ publikuara né fagen zyrtare t¢ Komunés s¢ Prishtinés, jané informuar pér kriteret,

parametrat urban dhe kushtet e ndértim pér até zoné.

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, €shté:

- nr. 4284-1....... S=25m?........ Arif, Sokol, Raif, Shefget dhe Enis Emini................ ” toké ndértimore™;
- nr. 4284-2....... S=296 m>....... Arif, Sokol, Raif, Shefget dhe Enis Emini................ * toké ndértimore™;
- nr. 4285-1....... S=13 m........ Ismet dhe Adem MUJECI.....c..covviiniiiniicnininnirisnenns “toké& ndértimore”;
- nr. 4285-2.......5=218 m?.......Ismet dhe Adem Mujeci.......cccevvervnrniinrniriniinnnnnns “toké ndértimore™;
- nr. 4289-2......5=167 m?....... Naxhije Hertica..........ccccecvvmnnvnremicnninnnnncsncnenenes “toké ndértimore”;
- nr. 4306-1....... §=253 m>.......Ganimete Robaj-Xhelili, Hatixhe Krasniqi,

Teuta PakashtiCa........coccvveereeiereciniercee e e reesevnesssensens ”toké ndértimore”;
- nr. 4306-2......S=60 m*........ Ganimete Robaj-Xhelili, Hatixhe Krasniqi,

Teuta Pakashtica.......coeveveeecveecrrecieecrcercerecee e “toké ndértimore”;
- nr. 7704-5.....S=16 m™........ Bahrije dhe Mustafa Pakashtica.........ccooeincincnns “toké ndértimore”;
- nr. 7704-6......8=15 m’......... Naxhije HETICa. .....ccovereerrerrersereeeseeessencsnerernssasonesses “toké ndértimore”;
- nr. 7704-7.....8=7T m*.......... Naxhije Hertica.......coviimmninninieeencneeecesieeene. "toké ndértimore”;
- nr. 10269-2.....8=252 m>.......Bahrije dhe Mustafa Pakashtica............ccoeeerruerereercecs “toké& ndértimore”;
- nr. 10304-2.....5=457 m?.......Hatixhe Krasniqi, Levent Pakashtica

dhe Gjylinaze Robaj......ccccvevenivicinniniiniincncnnine “toké ndértimore”;

Sipérfagja e pérgjithshme ¢ parcelave kadastrale, té trajtuara S=1779 m*;

e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t€ lartcekura, né bazé t& certifikatave t€ njésive
kadastrale, &sht& private, dhe jané me destinim toké& ndértimore, me kygje né infrastrukturé teknike:
rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;
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o Me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0144544/18
dt. 07.12.2018 dhe “Vendim pér ndryshimin, plotésimin, dhe korrigjimin e Vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018”, 05 Nr. 350/03-13113/19 dt.
12.02.2019, kjo drejtori ka caktuar kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 4284-0, 4285-0,
4286-0 (me kusht), 4287-0, 4288-0, 4289-0 (me kusht), 4290-0, 4291-0, 4292-0, 4293-0, 4294-1,
4294-2, 4295-0, 4296-0, dhe 4297-0 ZK Prishting, dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 4306-0 dhe
4307-0 ZK Prishtiné, me trajtim edhe t& pjesés sé parcelés kadastrale nr. 7704-0 ZK Prishting, né
pronési “P.SH. Rrugé KK Prishting”, me pjesét e parcelés kadastrale nr. 4289-0, 4288-0 dhe 4287-0
ZK Prishting, t& shtrira né kuadér t& bllokut urban “T47, t& konceptuara né dy grupe-faza té realizimit,
“Grupi-faza 1” dhe “Grupi-faza 2”;
e Bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara pér “Grupi-Faza 17, sipas aktit t& referuar n€ paragrafin
paraprak, éshté formuar parcela ndértimore nr. 10261-1 ZK Prishting, me sipérfage $=2039 m?, dhe
parcela kadastrale nr. 10261-2 ZK Prishtin€, me sipérfaqe S=344 m?, e shiriré jashté vijés rregulluese
t& bllokut urban “T4”, pas pérfundimit t& procedurés s¢ kompensimit/shpronésimit (sipas Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e
pronés private, té planifikuar pér interes publik), ka kaluar né pronési komunale. Sipas llogarive té&
béra, pér parcelén nr. 10261-1 dhe nr. 10261-2 ZK Prishting, pronarét dhe investitorit do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore $=2039+344=2383x4.0=9532 m?. Me aktin administrativ
“Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 24.09.2019, &shté lejuar dhe realizuar
ndértimi i ndértesave shumé banesore dhe afariste — Objekti 1A dhe Objekti 1B, me etazhitet
22B+P+10, me sipérfage t& pérgjithshme bruto S=11600.30 m?, ku sipérfagja S=8972.52 m’, &shté
sipérfaqe ndértimore mbi toké, dhe sipérfagja $=2627.78 m?, éshté sipérfaqe néntokeé.
Ndérsa, bazuar né pikén 10, té paragrafit V. Kushtet ndértimore..., t€ aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, me kérkesé té investitorit
(sipas shkresés “Deklaraté”, t& investitorit Shefqet Gashi, dt. 04.12.2018), me qéllim & barazimit té
sipérfageve ndértimore, respektivisht t& etazhitetit t€ fazés s&¢ paré dhe fazés sé dyté té ndértimit,
sipérfagja ndértimore prej $=559.60 m? (e Hogaritur pér pjesén e parcelés kadastrale nr. 4297-0, ZK
Prishtiné, me sipérfagen S=139.90x4.0-=339.60 m?’), do t& bartet, pérkatésisht do t€ realizohet/
ndértohet né fazén e dyté t& ndértimit;
e Po ashtu, duke u bazuar ng kushtet ndértimore t& caktuara, éshté béré ndarja e pacelave kadastrale,
ku sipas gjendjes kadastrale aktuale, parcelat kadastrale nr. 4284-1 dhe 4285-1 shtrihen jashté vijés
rregulluese té bllokut urban “T4”, dhe t& njéjtat do t& trajtohen sipas Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shprongsimin e pronés private,
té planifikuar pér interes publik, ndérsa parcelat kadastrale nr. 4289-1 dhe 10269-3, pas kémbimit me
parcelat kadastrale nr. 7704-5, 7704-6, dhe 7704-7, kan€ kaluar n& pronési komunale;
o Ndérsa, pasi qé parcela kadastrale nr. 7704-8, né pronési komunale, dhe parcela kadastrale nr.
10269-4, né pronési private, shtrihen nén ndértesén ekzistuese, e ndértuar n& kuadér té parcelés
kadastrale nr. 4286-0, me etazhitet P+2+Nk, jané ndaré bazuar n€ kushtet ndértimore t& caktuara, dhe
t¢ njéjtat mbetet té trajtohen né faza tjera t& zhvillimit t& bllokut urban, pasi qé njéri nga
bashképronarét e parcelés kadastrale nr. 4286-0, &shté deklaruar pér mospérfshirje né kété zgjidhje
urbane té propozuar dhe né trajtim;
e NE& kuadér té parcelave kadastrale t€ lartcekura, shtrihen ndértesa-shi€pi individuale t& banimit, dhe
até: né parcelén kadastrale nr. 4284-2 shtrihet njé ndértesé, me etazhitet P+2+Nk, né parcelat nr. 4285-
1 dhe 4285-2, shtrihet ndértesa me etazhitet P+2, ng parcelén nr. 4289-2, shirihet ndértesa me
etaazhitet P+1, né parcelén nr. 4306-1, shtrihen tri ndértes€ me etazhitet P+0, né parcelat nr. 7704-5,
7704-6 dhe 10269-2 shtrihet ndértesa me etazhitet P+2+NK, né parcelén nr. 10269-2 shtrihet ndértesa
me etazhitet P+2+Nk, dhe né parcelén nr. 10304-2 shtrihen tri ndértesa me etazhitet P+0 dhe njé
ndértesé me etazhitet P+1;
e Terreni &shté i rrafshét, me njé disnivel t& vogél prej 0.50 m’;
e Qasja ekzistuese né kéto parcela éshté nga rrugét lokale, rr. “Vushtrria”, “Murat Mehmeti” dhe
“Lidhja e Lezhés", si rrugé ekzistuese dhe t€ asfaltyara;
e N& hapésirén e pérfshiré n& diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi individuale banimore;
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V1. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé

banesore dhe afariste — “Ndértesa 2A” dhe “Ndértesa 2B”, si “Grupi-Faza 2” e realizimit, dhe

hapésirat pércjellése, né kuadér t& pjesés sé bllokut urban “T4", bazuar né parametrat dhe kriteret
urbane t& Planit Rregullues "Tophane", jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabaritet, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, qasja n&
kompleks si dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat n€é mes
ndértesave dhe ato nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t€
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& planifikohen sipas kritereve t€ planit
rregullues urban dhe kritereve té pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i
lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane”, né sistemin koordinativ  KOSOVAREF 017,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e bllokut urban "T4", pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né& ndértim/parcelé ndértimore,
konkretisht t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

“Grupi-Faza 2" e realizimit:
- nr.4284-2....... S=296 m?

- nr. 4285-2....... S=218 m?
- nr, 4289-2....... S=167 m?
- nr. 4306-1....... S=253 m?

- nr. 4306-2......5=60 m?
- nr. 7704-5......8=16 m?

- nr. 7704-6.......8=15 m?
- nr. 7704-7......5=7Tm?
- nr. 10269-2.....8=252 m?
- nr. 10304-2....8=457 m?
Sipérfagia ¢ pérgjithshme e Parcelave.....oocceenisissssnssssnessssonsessnsassnssassassnsosssssussussssssssssanes S=1741 m?

e Parcelat kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e bllokut urban "T4", pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né& ndértim/parcelé ndértimore,
konkretisht t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

- nr. 4284-1....... S=25m?
- nr. 4285-1....... S=13m?
Sipérfagija e pérgjithshme e parcelave......cooioeesiesessssessasossasasonsassssassssasassasasssssssssussssssasassosmsae S=38 m?

e Po ashtu, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara, &shté b&ré ndarja e pacelave kadastrale,
ku sipas gjendjes kadastrale aktuale, parcelat kadastrale nr. 4284-1 dhe 4285-1 shtrihen jasht€ vijés
rregulluese t& bllokut urban “T4”, dhe t& njéjtat do t& kompensohen me koeficient t& ndértimit sipas
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

e Me k&to kushte ndértimore, né kuadér t& kompleksit, pjesés sé bllokut urban “T4”, planifikohet t&
ndértohen ndértesat shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa 2A” dhe “Ndértesa 2B”, si “Grupi-Faza
2” e realizimit, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si n€ vijim:

Kompleksi_me ndértesa shumé banesore dhe afariste
“Ndértesa 2A” dhe “Ndértesa 2B”

Grupi-Faza 1
“Objekti 1A” dhe “Objekti 1B” - 11600.30 m? / 8972.52 m?, mbi toké+2627.78 m?, nén toké / -

ndértesé ekzistuese, ¢ ndértuar bazuar né “Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-
92153/19 dt. 24.09.2019

Etazhiteti: -B+P+10

Sipérfagja ndértimore, e cila do té bartet nga “Grupi-Faza 1” dhe do té realizohet/ndértohet
né “Grupi-Faza 2” (sipas llogarive té béra pas miratimit 1¢ sipérfageve ndértimore me aktin
adminitrativ. “Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 24.09.2019) &shté
$=9532.00-8972.52=559.48 m?,
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Grupi-Faza 2
Ndértesa 2A — 4521.00 m? / 3687.00 m%, mbi toké+834.00 m?, nén toké /

Etazhitet: -2B+P+9

Ndértesa 2B — 5391.00 m? / 3988.00 m2, mbi tok&+1403.00 m?, nén toké /

Etazhitet: -2B+P+10

Sipérfagja pér Grupi-Faza 2: $=9912.00 m* / 7675.00 m’, mbi toké + 2237.00 m?, nén toké /,
duke llogaritur edhe sipérfagen e parealizuar né “Grupi-Faza 17, §=559.48 m?.

Sipérfagja e pérgjithshme ndértimore pér Grupi-Faza 1 dhe Grupi-Faza 2: 21512.30 m? /
16647.52 m?, mbi toké + 4864.78 m?, nén toké /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave ng bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &hté max. 0.40 (40 %), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e
miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=1741x0.4=696.40 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
S=656.00 m? / sipas projekt propozimit /;

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, &shté max. 0.60 (60 %), sipas planit rreguilues dhe bazuar né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe &shté:

S=1741x0.6=1044.60 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
§=936.00 m* / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t&€ Komunés sé
Prishtings, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ultg, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage &shté:

S=1741x0.4=696.40 m?/ lejuar sipas Vendimit 1& Kryetarit /;

$=1741x0.3=522.30 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=1146+378=1524.00 m? / sipas projekt propozimit, mbi tok&+kulm i gjelbér, pér t& dy parcelat
ndértimore-“Grupi-Faza 1" dhe “Grupi-Faza 2" /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér bllokun urban “T4”, sipas kritereve t& Planit Rregullues
“Tophane” dhe atyre t& pércaktuara sipas Vendimit 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, &shté max. 4.0.
Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet-logaritet, si n& vijim: 00% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5% apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin
¢ tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet ¢ néntokés — bedrum, dhe sipas llogarive, projekt propozimit
dhe e miratuar, kjo sipérfaqe &shté:

S=1741x4.0=6964.00 m? / lejuar sipas planit rregullues /,
$=6964.00+152.00+559.48=7675.48 m*/ sipas projekt propozimit /.

e Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té&
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shtohet deri né 20 % t&
sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, me sipérfage S=38 m?, e pérfshiré jashté vijés
rregulluese, kjo sipérfage, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: S=38/1741x100=2.18 %, Sipas késaj
llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit 4.0, si né vijim: S=38x4.0=152.00 m? ndérsa
sipérfaqja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té jeté: 8§=6964+152+559.48 (sipérfagia ndértimore
gé bartet nga “Grupi-Faza [)=7675.48 m?.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave né kuadér t& kompleksit, t& jeté destinim pér banim shumé
banesor dhe afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh
etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);
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e Bazuar né kriteret ¢ planit rregullues, né zonat e reja t& banimit, ruhet distanca né mes ndértesave
0.3xH. Te fasadat pa ndrigim primar distanca &shté min. 3.0 m nga kufiri i parcelés, kurse me pélgim
té vértetuar kjo distancé mund té zvogélohet ose t& ndértohet né kufi;

e Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “T4” &shté i pa kufizuar, sipas Vendimit 01 nr. 35-374
dt. 03.04.2008;

e Bazuar né nenin 11I. t¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja q& z&
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

¢ Ngritja ¢ nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet t€ jeté max.1.20 m;

e Qasja né kompleks té jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues urban, gjegjésisht nga rruga
ekzistuese “Murat Mehmeti'™;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde t&
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore t& planifikohet njé vendparkim, kurse pér pjesét afariste t&€ ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, pér ¢do 40 m%1 vend parkim;

e N& kuadér t& kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté n& harmoni dhe

proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e ndértesave;

e Si dhe t& bshet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuara né

kriteret dhe parametrat urban té Plani Rregullues “Tophane”.

VII. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelave kadastrale nr. 4284-1 dhe 4285-

1, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=25+13=38 m?, t& pérfshira né& hapésiré publike t& planifikuar-rrugé

t& planit rregullues, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste,

té realizohet si mé poshié:

Sipas llogarive n& paragrafin V, parcela ndértimore e pjesés sé bllokut urban “T4”, €sht€é me
sipérfage prej S=38 m?, bazuar né Vendimin 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t€ Kryetarit t& Komunés s¢
Prishtings, dhe raportit té sipérfageve té parcelés ndértimore dhe sipérfages jashté vijés rregulluese
(sipérfagja e pronés private, e pérfshiré né hapésira t& parapara pér interes publik) pércaktuar né
pérgindje (%), éshté S=38/1741x100=2.18 %, e cila sipérfage mund t& kompensohet né térési. Andaj
sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage
ndértimore: S=38x4.0=152 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t&€ pjesés sé parcelés
kadastrale, bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t€
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, n& mes 1& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé s& Pronés t& Komunés s& Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, detyron Drejtoringé e Urbanizmit, t¢ rishikojé sipérfaget ndértimore t€ ndértesave
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 4284-2, 4285-2, 4289-2, 4306-1, 4306-2, 7704-5, 7704-6,

7704-7, 10261-1, 10269-2 dhe 10304-2 ZK Prishtiné, pér formimin e parcelés ndértimore pér t€ dy

grupet-“Grupi-Faza 1” dhe “Grupi-Faza 27, do t& b&het bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me

vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né& sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01 dhe né manualin e ndarjes dhe t& bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer

Mustafa, me licencé nr. 09.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i

- parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Tophane” né sistemin

koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né& pélqimin e pérshkruar

Fage 6 prey 5

Komuna e Pr;shi;l.:?s-Drc]lon.;.t e Urbanezmat
Adresa: er. “Radovan Zogoviq” nr 1, 10000, Pnishiiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 22| 242 e-mail: wrhanznuprshiine s iks-pov.ngl




né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre

ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin e
bashkimit & parcelave, i cili &hté pjesé perberese e kétij vendimi per caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *“Prishtina” aplikimi do
t& béhet nga kjo drejtori. Pér apllklm nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale,

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., né projekt propozimin e prezantuar, né Udh&zim Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t€ t& ndértimeve,

Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr. 08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, né

Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qgasjen e

personave me aftési t€ kufizuara”, né “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike

pér ndértesat e banimit né bashképronési”, si dhe konform normave dhe standardeve tjera pér

projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1)

digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuvara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t¢ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né p&rpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétaris¢ me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetm energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e

qytetit;
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e Projektin e instalimeve té makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin Ol nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XI1. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja_Mjedisore Komunale ~ bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,

dhe aplikimi t&¢ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1€ Q&ndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturgs™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés sé¢ Prishtings, té vlerésojé¢ njé

ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit té Kontratave té Komunés s& Prishtinés, pér arritien e ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;

» Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashkéinvestim (n&se &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);
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e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

XIIL. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t¢ nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ & MMPH-sé Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas martjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa ¢ taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores sé
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té€ vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé s tyre.

Arsyetim

Aplikuesit Naxhije Hertica, Ganimete Robaj-Xhelili nga Prishtina, dhe investitori “Labi Com”
shpk, me seli né Prishting, me kérkesén 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019, kané& kérkuar nga kjo
drejtori miratimin e ndryshimit-plotésimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, léshuar nga kjo drejtori, pranimin ¢ paléve né
proceduré, pérfshirjen né trajtim edhe t& parcelave tjera dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér
“Grupi-Faza 2", pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa 2A”, me etazhitet -2B+P+10 dhe
“Ndértesa 2B”, me etazhitet -2B+P+9, si “Grupi-Faza 2" e realizimit, né lokacionin e pérshkruar né
paragrafin II1. t€ dispozitivit t€ kétij vendimi.

Aplikuesit/pronarét dhe investitori, me kérkesén 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019 pér
miratim t&¢ ndryshimit-plotésimit, dhe kérkesat pér plotésim dokumentacioni 05 Nr. 350/03-
267514/19/1 dt. 01.09.2020, 05 Nr. 350/03-267514/19/01 dt. 22.09.2020, 05 Nr. 350/03-267514/19/3
dt. 05.11.2020, 05 Nr. 350/03-267514/19/4 dt. 08.02.2021, 05 Nr. 350/03-267514/19/5 dt. 17.06.2021,
05 Nr. 350/03-267514/19/6 dt. 10.08.2021 dhe 05 Nr. 350/03-267514/19/7 dt. 31.08.2021, si dhe gjaté
zhvillimit t& procedurave administrative, kané prezantuar dhe €sht¢ trajtuar dokumentacioni, si né
vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 4284-1, 4284-2, 4285-1, 4285-2, 4306-1,
4289-2, 4307-1, 4306-2, 4307-0, 10304-2, 7704-2, 7704-3, 10269-2, 7704-5, 7704-6, 7704-7,
7704-8, 10269-3 ZK Prishting, kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale (kopje e
vértetuar nga origjinali, Nr. rend. 10025/2019, dt. 22.10.2019, LRP. Nr. 11979/19 dt.
23.07.2019, Nr.rend.10024/2019, dt. 22.10.2019, LRP.Nr21875/18 dt. 31.10.2018,
LRP.Nr.8617/2020 dt. 10.09.2020, LRP.Nr.8616/2020 dt. 10.09.2020, LRP.Nr.8618/2020 dt.
10.09.2020, LRP.Nr.8619 /2020 dt. 10.09.2020, LRPnr.981/2021 dt. 08.02.2021, LRP
nr.980/2021 dt. 08.02.2021, LRP-Nr.Rend.7955/2020, LRP-Nr.Rend.7953/2020, dt. 05.11.2020,
LRP-Nr.Rend.7964/2020, LRP-Nr.Rend.7986/2020, LRP-Nr.Rend.7950/2020, dt. 05.11.2020);

- Projektin konceptual — projekt propozimin e zgjidhjes urbane, me projektin ideor, hartuar nga
kompania projektuese “Arcadis” shpk me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues
810883373, dhe me pronar dhe projektues Naim Matoshi nga Prishtina;

- Aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0144544/18
dt. 07.12.2018, léshuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

- Aktin administrativ “Vendim pér ndryshimin, plotésimin dhe korrigjimin e vendimit pér caktim
t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018”, 05 Nr. 350/03-13113/19 dt.
12.02.2019, l&shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

- Aktin administrativ “Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 24.09.2019,
léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Faqe 9 prey 15

Komuna e Prlshlihgs-Drcjlodn e Urbantzmit
Adresa: rr “Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Prishiné-Kosove
Telefon: + 383 {0) 38 221 242 e-mail: uthamzmiprishiing v rks-poy net



Aktin administrativ “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés”, 05 Nr. 351/02-
92153/19 dt. 21.06.2019, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
Shkresén “Informim nga Plani Rregullues Tophane-PZHU”, me referencé 05 Nr. 350/01-
0069549/17 dt. 28.03.2017, t& datés 06.04.2017, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;
Situacionin “Zgjidhja e ngushté urbane”, hartuar nga “Arcadis” shpk nga Prishtina, me
certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 70547090;
Situacionin e matjes gjeodezike “Skicé e vegant”, punuar nga gjeodeti Muzafer Mustafa, me
licencé nr. 09;
Manualin e matjeve & objektit ndértimor-Rilevimi i objektit t& piketuar, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Muzafer Mustafa né Prishting, me licencé nr. 09;
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e p&rbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
té¢ pronaréve Levent dhe Teuta Pakashtica nga Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com” me
seli né Prishting, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi né& Prishtin€, LRP nr.
21738/18, Ref.nr. 5015/18 dt. 29.10.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkeét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur n€ mes
té pronares Naxhije Hertica nga Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com™ me seli n€ Prishting,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi né Prishting€, LRP nr. 10668/19, Ref.nr. 2948/19
dt. 09.07.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronares
Ganimete Robaj-Xhelili nga Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com” me seli né Prishting,
redaktuar dhe noterizuar te noteri Ramadan Bunjaku né Prishting, LRP-Nr. Rend.10020/2019;
Nr.Ref.1265/2019, dt. 22.10.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur n€ mes
t& pronaréve Arif, Sokol, Raif, Shefget dhe Enis Emini nga Prishtina, dhe investitorit NTN
“[abi-Com” me seli né Prishting, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi né Prishting,
LRP nr. 23830/17, Ref.nr. 4953/17 dt. 26.12.2017 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur n€ mes
1€ pronaréve Mustafa dhe Bahrije Pakashtica nga Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com” me
seli né Prishting, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi né Prishting, LRP nr. 6268/17,
Ref.nr. 1520/17 dt. 27.04.2017 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes
t& pronaréve Ismet dhe Adem Mujeci nga Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com” me seli né
Prishting, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi né& Prishtiné€, LRP nr. 20554/17,
Ref.nr. 4203/17 dt. 31.10.2017 (kopje e vértetuar nga origjinali);
Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e
lidhur n& mes té pronaréve Levent Pakashtica, Gjylinaze Robaj dhe Hatixhe Krasnigi nga
Prishtina, dhe investitorit NTN “Labi-Com™ me seli né Prishting, redaktuar dhe noterizuar te
noteri Sefadin Blakaj né Prishting, Nr. i LRP: 6241/2020, Nr. i Ref.1426/2020, dt. 08.07.2020
(ekstrakt nga origjinali);
Shkresén “Deklaraté”, té investitorit Shefget Gashi, dt. 04.12.2018;
Fotokopja e letérnjoftimit t& pronaréve, dhe investitorit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019, pér

miratimin e kérkesés pér plotésimin-ndryshimin e kushteve ndértimore t€ caktuara me aktin
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt.
07.12.2018, léshuar nga kjo drejtori, pranimin e paléve né procedurg, pérfshirjen né trajtim edhe €
parcelave tjera, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit t& saj, konsultimit t€ dosjes sé&
léndés 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 18.06.2018, me dokumentacionet e prezantuara me dosjet e
léndéve paraprake pér lokacionin si dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t€ planifikimit
hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planit Rregullues “Tophane” dhe PZHU-s&, rregullativés
ligjore nga lémi i planifikimit, ndérfimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, projekt
propozimit/projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkesé€, si dhe rrethanat dhe
provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:
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Aplikuesit e lartshénuar, me kérkesén 05 Nr. 350/02-267514/19 dt. 31.10.2019, kané kérkuar
miratimin e plotésimit-ndryshimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktim t& kushteve ndértimore”,
05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, té caktuara nga kjo drejtori, né emér t& pronaréve Bylent
Ribari, Turgay Huniler, Adem Ribari, Sadije Hoxha, Ruzhdi Boshnjaku, Atije Ymeri, Rukije
Dobércani, Neriman Hasanxhekaj, Eroll Kursani, Edaa Nikag, Ismet Mujeci, Adem Mujeci, Arif
Emini, Sokol Emini, Shefqet Emini, Enis Emini, Bahrije Pakashtica, Mustafa Pakashtica, Fatmir
Morina, Mehmet Rizani, Sabrije Rizani, Mevlude Ballovci, Xhevdet Zarigi, Xhevat Zariqi, Xhelal
Zarigi, Suzan Mehmeti, Shukran Hoti, Hatixhe Krasniqi, Levent Pakashtica dhe Teuta Pakashtica t&
gjithé nga Prishtina, dhe investitori NTN “Labi Com” shpk, me seli n& Prishting, me certifikaté té
regjistrimit té biznesit nr. 70563568, dhe me pronar Shefqet Gashi, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektin kryesor p&r ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste
“Grupi-faza 1”7 - “Objekti 1A”, “Objekti 1B”, dhe “Grupi-faza 2" — “Objekti 2A” dhe “Objekti 2B”,
né kuadér t& parcelés ndértimore t& bllokut urban “T4™ t€ Planit Rregullues “Tophane™ né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 4284-0, 4285-0, 4286-0 (me kusht), 4287-0, 4288-0,
4289-0 (me kusht), 4290-0, 4291-0, 4292-0, 4293-0, 4294-1, 4294-2, 4295-0, 4296-0, dhe 4297-0 ZK
Prishting, dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 4306-0 dhe 4307-0 ZK Prishting, me trajtim edhe té
pjesés sé parcelés kadastrale nr. 7704-0 ZK Prishting, n€ pronési “P.SH. Rrugé KK Prishting€”, me
pjesét e parcelés kadastrale nr. 4289-0, 4288-0 dhe 4287-0 ZK Prishting;

Né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés né fjalé, duke u bazuar n& nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-
110 pér Ndértim dhe n& pikén 1.2 dhe 1.2.2 té nenit 13 1& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.
06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe € II-t& € ndértimeve, kjo drejtori me daté
26.12.2019, ka vendosur njoftimin publik n& hapésira té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté léné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjet) dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve
paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ géndrojé deri me datén
09.01.2020. Gjaté késaj periudhe kohore, banorét e lagjes Erdin Janovali, Ardian Ahmeti, Shaban
Kastrat, Ibrahim Pakashtica, dhe Nerxhivane Ahmeti, pérmes postés elektronike kané pércjell né
emailin zyrtar té drejtorisé, t& datés 02.01.2020, 08.01.2020, 09.01.2020, komentet, ankesat, reagimet
dhe kundérshtimet e tyre, duke shprehur shgetésimet e tyre lidhur me ndértimet e realizvara né lagjen
e tyre, me sipérfaget gjelbéruese e mangéta, numrin e vogél € vendparkimeve, kapacitetet e
pamajftueshme t& infrastrukturés publike, etj. Zyrtari pérgjegjés i lénd€s, pas shqyrtimit t€ kétyre
komenteve, pérmes shkresave informuese, & pércjella pérmes postés elektronike t& datés 17.01.2020,
ka informuar banorét e lartshénuar, q& kérkesa &shté né proceduré t& shqyrtimit dhe t& vendosjes, dhe
pér t& nj&jtén do t& nxirret vendimi pérkatés, pérkatésisht vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e
kushteve ndértimore, pas plotésimit t& t& gjitha kritereve, konform rregullativés ligjore dhe né harmoni
me dokumentet e planifikimit hap&sinor né fuqi, i ka informuar se ¢do leje ndértimore kjo drejtori e
ka léshuar né harmoni me t& gjitha kriteret dhe parametrat urban té pércaktuar me dokumentat e
planifikimit hap&sinor-Planin Rregullues “Tophane” dhe PZHU, t€ miratuar nga Kuvendi i Komunés
s& Prishtinés, dhe konform rregullativés tjetér ligjore né fuqi, dhe se pér ankesat e shprehura ndaj
problemeve & infrastrukturés dhe kritereve dhe parametrave t& caktuar me dokumentet e planifikimit
hapésinor, duhet ti drejtohen te Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&ém, si
organ kompetent pér hartimin e tyre.

Pas shqyrtimit t& zgjidhjes urbane té propozuar, dhe analizimit € saj né raport me bllokun
urban “T4” t& Planit Rregullues “Tophane”, duke u bazuar né kushtin e veganté, i pérshkruar si ng
pikén XV té aktit pér té cilin éshté kérkuar ndryshimi-plotésimi, si dhe duke u bazuar né nenin 83, 109
dhe 116 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me ftesén zyrtare €
datés 13.01.2020, jané ftuar né takim pronarét e parcelés kadastrale nr. 4286-0 dhe 4283-0 ZK
Prishting, pér tu njoftuar me propozimin pér kushte ndértimore, t& prezantuar. N& takimin e caktuar pér
datén 20.01.2020, dhe i njéjti i mbajtur me daté 24.01.2020, kané marré pjesé né takim Ibrahim
Pakashtica, bashképronar i parcelés kadastrale nr. 4286-0, dhe Ergin Janovali, pronar i parcelés nr.
4283-0, dhe bazuar né procesverbalin e pérpiluar nga ai takim, pas njoftimit me synimet pr ndértim t&
fqinjéve té tyre dhe té investitorit, me kriteret ¢ planit rregullues si dhe mund&sité e pérfshirjes né

zgjidhje urbane dhe ndértim, t€ njé&tit kané refuzuar deklarimin dhe nénshkrimin e procesverbalit.
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Bashképronari Ibrahim Pakashtica, refuzimin e deklarimit dhe nénshkrimit t& procesverbalit e ka
arsyetuar me fatkin se né porosiné elektronike, t& pércjell né kété drejtori me daté 08.01.2020 (n&
procesverbal éshté shénuar gabim data 09.01.2020), &shté deklaruar se parcelén e tij nuk do t'ia jap né
shfrytézim asnjé& investitori.

Bazuar né ankesén e parashtruar nga banori Muhamet Ahmeti nga Prishtina, pronar i parcelés nr.
4280-0 dhe 4307-2, lidhur me mos pérfshirjen e pronave té tij né zgjidhjen urbane t€ propozuar dhe né
trajtim, i njéjti &shté ftuar né takimin e referuar mé larté, dhe bazuar né procesverbalin e atij takimi,
pérfagésuesi i tij éshté njoftuar se parcelat e tyre nuk mund té pérfshihen n¢ kété zgjidhje urbane t&
propozuar, pér shkak té largésisé fizike t& tyre dhe pér shkak t& ngarkesés s& késaj pjese té bllokut.
Ndérsa, bashképronari tjetér i parcelés kadastrale nr. 4286-0, Visar Pakashtica, duke ju pérgjigjur
ftesés s& béré pér takim, bazuar né procesverbalin e datés 27.08.2020, éshté deklaruar se &shté i
interesuar qé me pjesén e pronés sé tij, t& pérfshihet né zgjidhjen urbane né trajtim.

Né procedurén e métejme t& shqyrtimit té késaj kérkese, éshté konstatuar se bazuar n€ kushtet
ndértimore t& caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktim t& kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, pas pérfundimit t¢ procedurés pér ndarjen, bashkimin,
kompensimin dhe kémbimin e parcelave té caktuara, pér 1€ cilat jan& caktuar kushtet ndértimore, jan¢
béré ndryshime kadatrale ng té njéjtat, duke u formuar parcela ndértimore nr. 10261-1 ZK Prishting,
dhe parcela kadastrale nr. 10261-2 ZK Prishting, e shtriré jashté vijés rregulluese t& bllokut urban (né
pronési komunale, pas pérfundimit t& procedurés pér kompensim), si “Grupi-faza 1" e ndértimit dhe
realizimit. Pas formimit t& parcelés ndértimore dhe pérgatitjes sé dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor, duke u bazuar né kérkesén e pronaréve dhe investitorit 05 Nr. 351/02-92153/19 dt.
19.04.2019, kjo drejtori, me aktin administrativ 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 24.09.2019, ka lejuar
ndértimin e ndértesave shumébanesore afariste — Ndértesa 1A dhe Ndértesa 1B, me etazhitet
2B+P+10, ku bazuar né pikén Il t& aktit administrativ “Aktvendim pér caktimin ¢ taksés
administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit (&
infrastrukturés”, 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 21.06.2019 dhe né dokumentacionin ndértimor/projektin
kryesor, &shté miratuar sipérfagja ndértimore e pérgjithshme S=11600.03 m?, ku sipérfagja
S$=8972.52 m?, éshté sipérfaqe ndértimore mbi toké.

Ndérsa, sipas pikés VIl Kémbimi, t8 aktit administrativ t& referuar né paragrafin paraprak, ku
éshté dhéné pélqimi nga kjo drejtori pér kémbimin e pronés private me pronén komunale, pérkatésisht
kémbimin e pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 4287-0, 4288-0 dhe 4289-0 ZK Prishting, né pronési
private, me sipérfage t& pérgjithshme S=13+18+22=33 m?, e shtriré jashté vijés rregulluese t& bllokut
urban “T4”, pérkatésisht né rrugé té planifikuar t& planit rregullues, me pjesén e parcelés kadastrale nr.
7704-0 ZK Prishtiné, né pronési komunale, e shtriré brenda vijés rregulluese t€ bilokut 1€ nj&ji€ urban,
konform dispozitave ligjore t& Ligjit Nr. 04/L-144 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s& paluajtshme t&é komunés. Kjo proceduré e kémbimit, sipas pérshkrimit né pikén VII. Kémbimi, dhe
pikén XV, Kushti pér realizimin e “Grupi-faza 2", &shté kérkuar t& pérfundohet para aplikimit pér leje
ndértimore pér “Grupi-faza 2" dhe pas plotésimit t& kushtit t& véné, si né pikén XV € kétij aktit t&
referuar.

Né proceduré t& shqyrtimit t& kérkesés né trajtim, pas verifikimit t€ gjendjes Kadastrale té
parcelave, gjendjes faktike né terren dhe matjeve gjeodezike té prezantuara, éshté konstatuar se, né
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 4286-0 ZK Prishting, né pronési t€ bashképronaréve Ibrahim dhe
Visar Pakashtica nga Prishtina, gjendet e ndértuar ndértesa individuale banimore dhe afariste/shtépi
familjare, me etazhitet P+2+Nk, dhe ku, me pjesé té gabaritit t& saj &shié shtriré edhe né parcelat
fqinje, dhe até: né& anén veriore né parcelén kadastrale nr. 4287-0 (né pronési private), né anén lindore
né parcelén kadastrale nr. 7704-0 (né pronési komunale), né anén jugore né parcelén kadastrale nr.
7706-1 (n& pronési komunale), dhe né anén peréndimore né parcelén kadastrale nr. 4288-0 (né pronési
private). Pas pérfundimit té procedurgs s&¢ kémbimit (sipas pikés VII t& aktit t& referuar) dhe
ndryshimeve kadastrale t& béra, &shté konstatuar se ndértesa né fjalé, tashmé, me pjesé t€ gabaritit té
saj shtrihet né kuadér té: parcelés kadastrale nr. 7704-2 (tani, pas kémbimit, né pronési private),
parcelés kadastrale nr. 7704-1 (n#& pronési komunale), parcelés kadastrale nr. 10269-1 (tani, pas
kémbimit né pronési komunale), ndérsa né anén veriore &shté béré rregullimi i kufirit né mes té
parcelave kadastrale nr. 4286-0 dhe 10269-2. Lidhur me kété, mjedhimisht t& gjitha veprimeve/
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procedurave té pérfunduara, konstatohet se né pronat-parcelat kadastrale né kuadér € t€ cilave shtrihet
ndértesa né fjalé, jang béré ndryshime kadastrale né kundérshtim me kushtet ndértimore t& caktuara.
Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara dhe duke konkluduar se ndryshimet
kadastrale, pérkatésisht procedura e kémbimit, e pérshkruar si né pikén VII &sht€ realizuar né
kundérshtim me kushtet ndértimore t& caktuara me aktin e referuar, pérkatésisht nuk &sht€ plotésuar
kushti i paré, si né pikén XV té akiit t& njéjté, i vendosur bazuar né nenin 45 € Ligjit Nr. 04/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, pérmes shkresés “Informim dhe kérkesé pér rishikim t&
procedurés s& kémbimit té parcelés kadastrale nr. 7704-0 ZK Prishting”, me referencé 05 Nr. 350/02-
267514/19 dt. 31.10.2019, t& datés 02.04.2021 dhe shkresés “Informim/Plotésim”, me referenc& 05 Nr.
350/02-267514/19 dt. 31.10.2019, t& datés 24.05.2021, ka informuar dhe ka kérkuar nga Drejtoria e
Pronés ¢ Komunés sé& Prishtinés, qé t& rishikojé ndryshimet kadastrale t& béra, gjegjésisht t€ rishikojé
marréveshjen pér kémbim t& pronés private dhe t& marré masat e duhura konform rregullativés ligjore
né fugqi.

Pas pérfundimit t& procedurés pér rishikimin e marréveshjes sé referuar né paragrafin paraprak,
dhe ndryshimeve kadastrale t& béra, si dhe duke pasé parasysh qé bashképronargt e parcelés kadastrale
nr. 4286-0 ZK Prishting, nuk kané arritur ndonjé marréveshje pér pérfshirje té pjeséve idelae t& pronés
sé tyre, kjo drejtori, duke u mbéshtet né nenin 53, 55, 57, 58 dhe 84 & Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka vendosur qé t& vazhdojé procedurén administrative pér
shqyrtim t& kérkesés né trajtim, pérkatésisht t& shfuqizojé kushtet ndértimore pér “Grupi-faza 27, €
pranojé palét né proceduré, t& pérfshijé né trajtim parcelat tjera dhe (€ ri-caktojé kushtet ndértimore pér
“Grupi-faza 27, pér parcelat kadastrale nr. 4284-1, 4284-2 4285-1, 4285-2, 4289-2, 4306-1, 4306-2,
7704-5, 7704-6, 7704-7, 10269-2 dhe 10304-2 ZK Prishting, dhe duke mos pérfshiré né trajtim
parcelat kadastrale t& shtrira nén ndértesén ekzistuese, ¢ ndértuar n€ kuadér t& parcelés kadastrale nr.
4286-0 ZK Prishting.

Pas analizimit t& projekt propozimit té prezantuar, planit té situacionit-“zgjidhjes urbane”,
gshté konstatuar se parcelat kadastrale nr. 4284-2, 4285-2, 4289-2, 4306-1, 4306-2, 7704-5, 7704-6,
7704-7, 10269-2 dhe 10304-2 ZK Prishting, pérfshihen né kuadér t& pjesés s€ bllokut urban "T4",
pérkatésisht brenda vijés rregulluese té tij, dhe € nj&jtat éshté propozuar t& bashkohen, sé bashku edhe
me parcelén ndértimore té “Grupi-Faza 17, nr. 10261-1 ZK Prishting, pér t¢ formuar parcelén
ndértimore pér t& dy grupet “Grupi-Faza 17 dhe “Grupi-faza 2”, sipas pérshkrimit né pikén VIII, t&
ké&tij akti.

Ndérsa, parcelat kadastrale nr. 4284-1 dhe 4285-1, & shtrira jashté vijés rregulluese t€ bllokut

urban “T4”, do té trajtohen konform Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés
sé& Prishtinés, sipas t& cilit vendim mundésohet q& kompensimi i pronés private, t€ behet me sipérfaqe
ndértimore, deri né 20 % té sipérfages sé& pérgjithshme té parcelés ndértimore (parcelave t€ bashkuara
brenda vijés rregulluese), sipas pérshkrimit dhe pélqimit t& dhéné né pikén VII t€ ketij akti. Sipas
projekt propozimit t& zgjidhjes urbane té prezantuar &shté planifikuar ndértimi i dy ndértesave
shumébanesore dhe afariste-Ndértesa 2A, etazhitet -2B+P+10 dhe Ndértesa 2B, me etazhitet -2B+P+9,
duke respketuar kriteret dhe parametrat urban t& pércaktuar pér bllokun urban “T4” t& Planit
Rregullues “Tophane”, respektivisht duke u larguar né distancé t€ lejuar nga kufiri i parcelés
kadastrale nr. 4286-0 ZK Prishting.
Bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara pér “Grupi-Faza 17, sipas aktit t& referuar né paragrafin
paraprak, &hté formuar parcela ndértimore nr. 10261-1 ZK Prishtin€, me sipérfage S=2039 m?, dhe
parcela kadastrale nr. 10261-2 ZK Prishting, me sipérfaqe S=344 m?, e shtriré jashté vijés rregulluese
té bllokut urban “T4”, pas pérfundimit t& procedurés sé kompensimit/shpronésimit (sipas Vendimit 01
Nr. 400-660 d1.26.05.2008 té Kryetarit té Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e
pronés private, té planifikuar pér interes publik), ka kaluar né pronési komunale. Sipas llogarive té
béra, pér parcelén nr. 10261-1 dhe nr. 10261-2 ZK Prishting, pronarét dhe investitorit u &shté llogaritur
kompensimi me sipérfagen ndértimore S=2039+344=2383x4.0=9532 m®. Me aktin administrativ
“Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-92153/19 dt. 24.09.2019, &sht€ lejuar dhe realizuar
ndértimi i ndértesave shumé banesore dhe afariste-Objekti 1A dhe Objekti 1B, me etazhitet -2B+P+10,
me sipérfage 1€ pérgjithshme bruto S=11600.30 m?, ku sipérfagja S=8972.52 m?, &shté sipérfage
ndértimore mbi toké, dhe sipérfaqja §=2627.78 m?, &shié sipérfage néntoké.
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Ndérsa, bazuar né pikén 10, t& paragrafit V. Kushtet ndértimore..., & aktit administrativ “Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 07.12.2018, me kérkesé t€ investitorit
(sipas shkresés “Deklarate”, t& investitorit Shefget Gashi, dt. 04.12.2018), me géllim t&€ barazimit &
sipérfageve ndértimore, respektivisht t& etazhitetit t& fazés s& paré dhe fazés s€ dyt€ &€ ndértimit, &shté
miratuar/lejuar qé sipérfagja ndértimore prej 5$=559.60 m? (e logaritwr pér pjesén e parcelés
kadastrale nr. 4297-0, ZK Prishtiné, me sipérfagen S=139.90x4.0-559.60 m’), t& bartet, pérkatésisht
té realizohet/ndértohet né fazén e dyté t€ ndértimit.

Kjo drejtori, duke u bazuar né té drejtén e ushtrimit t& diskrecionit dhe n€ até & miratimit t&
aktit administrativ me kusht, konform dispozitave ligjore t& Ligjit Nr. Nr. 05/L-03 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, pas konstatimit se bashk&pronarét e parcelés kadastrale nr. 4286-0 ZK
Prishting, nuk kané arritur marréveshje té pérbashkét pér pérfshirje né kété zgjidhje urbane né trajtim,
dhe se propozim zgjidhja urbane &sht& hartuar né harmoni me t€ gjitha kriteret urbane t€ pércaktuara
pér bllokun urban “T4”, vendosi q& t& shfuqizojé pjesshém aktin e referuar, t& plotésojé-ndryshojé
kushtet ndértimore t& caktuara pér “Grupi-Faza 2”, me kushtin q& procedura e bashkimit t& parcelave
ndértimore t& dy fazave t& ndértimit “Grupi-Faza 17 dhe “Grupi-Faza 2", n€ njé parcelé t& vetme
ndértimore, té pérfundojé para aplikimit pér leje ndértimore pér “Grupi-Fazén 2, dhe pas realizimit t&
procedurave t¢ pércaktuara si né paragrafin  VI[ dhe VII, € kétij vendimi, pér
shpronésimin/kompensimin me koeficient t&¢ ndértimit, dhe t& bashkimit té parcelave kadastrale t&
trajtuara né “Grupi-Faza 2”7, me parcelén ndértimore nr. 10261-1 ZK Prishtiné (“Grupi-Fazal™),
bazuar né manualin e bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar & planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér (€ atij
kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimil é situacionit 1¢ zgjidhjes urbane t¢ NTN “Labi Com" né lagjen
“Tophane”, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore té
léndés 05-350/03-267514/19 dt.31.10.2021, kygja pér awtomjete né rrugén e planifikuar "Murat
Mehmeti” pér ndértesat Objekti 24 me etazhitet 2B+P+9, dhe Objekti 2B me etazhitet 2B+P+10,
mund té pranohet si e till, marr parasysh rrugén e planifikuar, dhe shmangien e kygjes né raport me
udhékryget e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit ¢ ndértesave
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas " Rregullores pér
Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési®, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor
pergjaté hapésirave 1é vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet 1¢ jeté minimum
5.5m. Ndryshime né rrugé té planifikuara sa i pérket regjimit (¢ trafikut me qéllim té favorizimit té
ndértesave banimore afariste nuk duhet 1é keté. Kygia duhet té harmonizohet dhe té pérshiatet me
profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet gjo”.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe né dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore
né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 t& Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve, nenin 44, 53, 55, 57, 58 dhe
84 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Drejtoria e Urbanizmit,
vendosi qé té miratojé kérkesén 05 Nr. 350/03-267514/19 dt. 31.10.2019, pér plotésimin-ndryshimin e
kushteve ndértimore té caktuara, té shfuqizojé pjesshém aktin e njéjté, t€ pranojé palét n& proceduré, té
pérfshijé né tratjim parcelat tjera kadastrale, dhe sérish té caktojé kushtet ndértimore pér “Grupi-faza
2”, dhe kérkesén me faktet-provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore n€ fuqgi, me
¢'rast konstatoi se aplikuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, &sht& né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té€ planit rregullues
urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, dhe se jané plotésuar té gjitha kriteret e
parapara ligjore pér ricaktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n& dispozitiv té kétij akti administrativ. -
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Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste,
dhe manuali i bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa, me
licencé nr. 09.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet
te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes¢) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, késaj
drejtorie, né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-0144544/18 dt. 18.06.2018 dhe 05 Nr. 350/03-267514/19
dt. 31.10.2019, dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektrenike: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé sé¢ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINKS,
05 NR. 350/03-267514/19 DT. 04.11.2021

Nazi asniqi
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